
  

      Pagina 1 di 4     

   
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la procedura di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa dei “Servizi Assicurativi in favore di Ecocerved 
Scarl”.   
   

Il Direttore Generale di Ecocerved Scarl nella persona del Dott. Andrea Acquaviva:  
 
• Viste le norme di nomina della Commissione di gara dettate dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 

(di seguito il “Codice”) dispone che, ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure 
di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle   offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto    per la 
verifica dell’anomalia;  

• Osservato che, ai sensi del precitato art. 93 comma 1 e 2, dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle       offerte, è nominata una commissione giudicatrice, la commissione è composta 
da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

• Visto, inoltre, l’art 93 comma 3 del Codice che disciplina la nomina della commissione 
giudicatrice è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico 
e di adeguate competenze professionali; 

• Visto l’art 51 comma 1 del Codice che disciplina la nomina della commissione giudicatrice alla 
commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

• Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 14/11/2023, alle ore 
14.00, e che pertanto può e deve procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;   

• Dato atto che il Sig. Stefano Gallo è in possesso dell'esperienza, anche tecnica, necessaria ai fini 
del suo insediamento in qualità di Presidente di Commissione;   

• Dato atto che la Sig.ra Ketty Pecoraro è in possesso dell'esperienza, anche tecnica, necessaria ai 
fini del suo insediamento in qualità di membro di Commissione;   

• Dato atto che la Sig.ra Cristina Bianco è in possesso dell'esperienza, anche tecnica, necessaria ai 
fini del suo insediamento in qualità di membro di Commissione;   

• Accertato che nessuno dei nominandi commissari ha svolto funzioni o incarichi tecnici o 
amministrativi relativamente al contratto da affidarsi, conformemente a quanto previsto dall'art. 
93, comma 5, del Codice;   

• Visti e richiamati la disciplina cui al D.Lgs 36/2023, quella della lex specialis fissata dalla 
documentazione di Procedura, la legge generale sul procedimento amministrativo, n. 241 del 7 
agosto 1990, nonché ogni altra disposizione applicabile alla fattispecie;   

   
DETERMINA  

per le motivazioni esposte in premessa,   
- di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 
di indisponibilità di alcuni di essi:   
• Presidente: Stefano Gallo  
• Membro di Commissione: Ketty Pecoraro  
• Membro di Commissione: Cristina Bianco   



  

      Pagina 2 di 4     

- di designare i membri della Commissione quali persone autorizzate al trattamento dei dati 
personali relativi alle persone fisiche partecipanti alla procedura di affidamento, tenuto conto 
del ruolo funzionale e dell’attività da svolgere per l’espletamento del presente incarico, nel 
rispetto delle “Istruzioni specifiche sul trattamento dei dati per i membri della Commissione 
giudicatrice” sotto riportate.   

- di demandare al personale addetto agli Approvvigionamenti la tempestiva richiesta, ai suddetti 
commissari, delle dichiarazioni di “assenza di cause di incompatibilità e di conflitti di 
interessi” da rilasciarsi, in ogni caso, entro la data della prima seduta pubblica di gara.    

   
   

                          
 
  

      Direttore Generale   
                                         Andrea Acquaviva   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

      Pagina 3 di 4     

Istruzioni specifiche sul trattamento dei dati per i membri della Commissione giudicatrice:  
   
Considerato che, nell'ambito delle attività della Commissione giudicatrice, quest’ultima dovrà 
compiere operazioni di trattamento dei dati personali, ciascun membro della Commissione stessa 
viene incaricato al trattamento dei dati personali di cui verrà a conoscenza nel corso della 
procedura, nel rispetto della normativa vigente e delle misure di sicurezza idonee.   
Il membro della Commissione dovrà attenersi alle seguenti istruzioni:   

- trattare i dati personali nella misura necessaria e sufficiente alle finalità proprie delle attività richieste 
nell’ambito della Commissione ovvero trattare i dati personali degli operatori economici che 
partecipano alla procedura di gara unicamente per scopi strettamente inerenti alle valutazioni delle 
offerte ricevute;    

- trattare esclusivamente i dati pertinenti e non eccedenti le finalità per le quali i dati sono stati raccolti, 
ossia, le operazioni dovranno essere limitate a quanto strettamente necessario per le attività di 
valutazione delle offerte ricevute;   

- non potranno essere trattati, a meno che ciò non sia espressamente autorizzato dal Titolare, dati 
personali per finalità, ambiti o modalità di trattamento diversi da quelli sopra indicati;   

- mantenere la massima riservatezza sui dati personali dei quali si venga a conoscenza nello 
svolgimento dell'incarico, per tutta la durata del medesimo ed anche successivamente al termine di 
esso;   

- i supporti informatici e/o cartacei contenenti i dati personali dovranno essere conservati in modo da 
evitare che detti documenti siano accessibili a persone non autorizzate al trattamento dei dati 
medesimi;   

- i dati dovranno essere trattati in modo da evitare il rischio di perdita, distruzione, anche accidentale 
dei dati stessi, di accesso non autorizzato da parte di terzi e/o di trattamento non consentito o non 
conforme alle finalità della raccolta. Qualora, nel corso delle operazioni di trattamento, ravvisi uno 
dei rischi sopra considerati, dovrà darne immediata comunicazione al Titolare;   

- in caso si constati o si sospetti un incidente di sicurezza deve essere data immediata comunicazione 
all’indirizzo privacy@ecocerved.it.   

- segnalare eventuali circostanze che rendano necessario od opportuno l'aggiornamento delle misure di 
sicurezza al fine di ridurre al minimo i rischi di distruzione o perdita, anche accidentale, dei dati, di 
accesso non autorizzato o di trattamento non consentito o non conforme alle finalità della raccolta;   

- relazionarsi e collaborare con gli altri membri della Commissione incaricati del trattamento dei dati, 
attenendosi alle indicazioni fornite e provvedendo, a propria volta, a dare indicazioni esaustive in caso 
di coinvolgimento di altri incaricati nei trattamenti effettuati;   

- in caso di sostituzione del proprio PC, rivolgersi al personale competente al fine di assicurare la sicura 
cancellazione dei dati;   

- alla conclusione della procedura di gara i dati personali raccolti ai fini dell’espletamento  
dell’incarico dovranno essere cancellati.   
  Titolare del trattamento dei dati è la Società Ecocerved S.c.a.r.l., con sede legale in Roma, Piazza 
Sallustio 21, Partita IVA 04527551008 e Cod. Fisc. 03991350376. Ulteriori istruzioni potranno 
essere fornite dal Titolare stesso. Eventuali comunicazioni ovvero in qualunque caso di dubbio in 
merito alla correttezza di un’operazione di trattamento, potrà rivolgersi alla c/a del Responsabile 
della protezione dei dati personali (DPO), inoltrando la richiesta all’indirizzo e-mail:  
dpo@ecocerved.it.    
     



  

      Pagina 4 di 4     

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E DI 
CONFLITTI DI INTERESSE   

Il/la sottoscritto/a…………………………………………………………………………………, in 
qualità di membro della commissione giudicatrice prot. ____________/aaaa del gg/mm/aaaa, per 
l’affidamento del servizio di ______________________________     

  
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000   

DICHIRA  

o di non essere stato condannato, neanche con sentenza non passata in giudicato, per delitti contro 

la pubblica amministrazione (Libro II, capo II C.P.);  

Visto l’elenco degli operatori economici partecipanti alla procedura sopra citata  
  

DICHIARA inoltre   

o l’assenza di situazioni, anche potenziali, di incompatibilità con la nomina e di conflitti di 

interesse nei confronti degli operatori economici da valutare e relativamente alle attività 

connesse alla nomina di membro della commissione giudicatrice di cui sopra.   

Viste le istruzioni specifiche riguardanti le operazioni di trattamento dei dati personali consentite nel 
corso delle attività di selezione del personale  
  

ACCETTA  
l’incarico di membro della Commissione di valutazione per la procedura sopra indicata.  

   

Luogo e data,                                                         Firma   

_____________________               _______________________________   

   
  


	DETERMINA
	DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E DI CONFLITTI DI INTERESSE
	DICHIRA
	ACCETTA

		2023-11-14T13:15:27+0000
	ACQUAVIVA ANDREA




